
 

 Proposta di Deliberazione di Giunta n. 129 del 07/06/2012 
1 

N. 126 R.V. 

 
 

Città di Porcia 
P r o v i n c i a  d i  P o r d e n o n e 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: 
VARIANTE N. 3 AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI INIZIAT IVA 
PUBBLICA DENOMINATO "DELLA S.S. 13-ZONA MISTA O". A DOZIONE 
════════════════════════════════════════════════════════════ 
L’anno 2012 il giorno 11 del mese di GIUGNO    alle ore 17:25  in Seduta Pubblica, Visti gli 
art. n.25 della L.R.23 febbraio 2007 approvato con D.C.C. n. 107 del 01/10/2007 e successiva 
variante n. 1 approvata con D.C.C. N. 149 del 26/11/2009, . nella  sala  comunale,  in  seguito  a  
convocazione  del  Sindaco, avviso di prot. n. 14401 del 04/06/2012, si  è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:   
 
Turchet Stefano Sindaco Presente 
De Crignis Dorino Vice Sindaco Presente 
Iacono Anna Assessore Presente 
Finotello Sandro Assessore Esterno Assente 
Di Gregoli Emilia Assessore Assente 
Lot Claudio Assessore Esterno Presente 
Da Ros Thierry Assessore Esterno Presente 
Basso Alberto Assessore Presente 

 
Partecipa il Segretario Nadalin dott.ssa Daniela. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti Turchet  Stefano, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza ed invita a deliberare in merito al sopra indicato oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione n.129 del 07/06/2012 entroindicata. 
Preso atto dei pareri espressi dai Responsabili di Servizio sotto il profilo della regolarità tecnica 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 
Visto il parere  del Responsabile di Ragioneria sotto il profilo della regolarità contabile (ove 
richiesto). 
Visto il parere di conformità del Segretario Comunale come da provvedimento del Sindaco n. 
18 del 11 giugno 2009 (ove richiesto). 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione entroindicata in ogni sua parte. 
 



 

 Proposta di Deliberazione di Giunta n. 129 del 07/06/2012 
2 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale  
UOC Governo del territorio e difesa del suolo  
n. proposta: 129 del 04/06/2012   
 
OGGETTO: VARIANTE N. 3 AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI 
INIZIATIVA PUBBLICA DENOMINATO "DELLA S.S. 13-ZONA MISTA O". 
ADOZIONE 
 
 
VISTO il vigente Piano Regolatore Generale Comunale, da ultimo modificato con Variante n. 
14 in vigore dal 27/11/2008 giusta conferma di esecutività pronunciata con D.P.Reg. 0309/Pres 
dell’11/11/2008; 

 
VISTO il P.R.P.C. di iniziativa pubblica denominato “della S.S. 13-Zona Mista O” approvato 
con D.C.C. n. 104 del 20.07.2005 vigente dal 15.09.2005 e successive varianti; 

 
CONSIDERATO che è emersa l’esigenza di operare alcune modifiche al piano attuativo in 
argomento al fine di dare riscontro a proposte avanzate da soggetti privati nonché per adeguarlo 
ai contenuti della Variante n. 25 al P.R.G.C. riguardante nuove previsioni viabilistiche di 
interesse regionale; 
 
DATO ATTO che la proposta di Variante è stata sviluppata su specifiche indicazioni del 
competente assessorato; 
 
ESAMINATA nel suo complesso la proposta di Variante al P.R.P.C. predisposta, su incarico 
del l’amministrazione comunale, dal dott. arch. Flavia Canderan e dott. Claudio Bertoneri 
appartenenti alla U.O.C. Governo del Territorio e Difesa del Suolo, costituita dai seguenti 
elaborati facenti parte integrante e sostanziale del presente atto : 

- Elaborato A zonizzazione di P.R.P.C. - tavola comparativa 
- Elaborato B planimetria generale interventi e prescrizioni (progetto guida) – 

tavola comparativa 
- Relazione tecnico illustrativa 
- Norme tecniche di attuazione 
- Relazione di valutazione di incidenza 

 
PRESO ATTO che la Variante non interessa beni e località sottoposte ai vincoli di cui alla parte 
II e parte III del D.Lgs n. 42/2004; 
 
CONSIDERATO che la Variante non incide su beni immobili appartenenti al demanio e al 
patrimonio indisponibile dello Stato o della Regione ovvero sul patrimonio di altri Enti pubblici 
o di soggetti loro concessionari non ravvisandosi la necessità di raggiungere specifici accordi ed 
intese; 
 
RILEVATO che la Variante proposta non si pone in contrasto con le norme vigenti e con le 
indicazioni degli strumenti urbanistici sovraordinati; 
 
DATO ATTO che la Variante in argomento non ha significative incidenze sui siti di importanza 
comunitaria, come risulta da relazione di verifica predisposta dagli estensori della Variante e 
che non è quindi necessario avviare il procedimento di valutazione di incidenza di cui all’art 5 
del D.P.R. 357/1997 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
CONSIDERATO che ai fini della valutazione ambientale strategica di cui al D.lgs 152/2006, la 
Variante in argomento rientra nella fattispecie di cui all'art. 4 della L.R. 16/2008 pertanto con 
D.G.C. n. 112 del 28/05/212 sono state individuate le autorità competenti in materia ambientale 
ai fini della verifica di assoggettabilità alla V.A.S.; 



 

 Proposta di Deliberazione di Giunta n. 129 del 07/06/2012 
3 

 
DATO ATTO che prima dell’approvazione della Variante in argomento la Giunta Comunale si 
pronuncerà in ordine ad eventuali effetti sull’ambiente derivanti dalla sua approvazione 
stabilendo l’eventuale attivazione delle procedure di valutazione ambientale strategica in esito al 
procedimento di verifica di assoggettabilità a V.A.S. come sopra avviato; 

 
PRESO ATTO che l’iter per l’adozione e l’approvazione della Variante osserverà i disposti di 
cui all’art. 25 comma 1 della L.R. 23 febbraio 2007, n. 5; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. 10068 del 20/04/2012 è stata data comunicazione ai 
capigruppo consiliari dell’avvio del procedimento per la formazione del P.A.C. in oggetto ai 
sensi dell’art. 8 comma 2 del “Regolamento recante disposizioni su contenuti e modalità di 
adozione ed approvazione dei piani attuativi comunali”approvato con deliberazione consiliare n. 
107 del 01/10/2007; 
 
PRESO ATTO che nei termini di cui all’art. 8 comma 3 del succitato Regolamento non sono 
pervenute richieste affinché la Variante al piano attuativo venga sottoposte all’esame del 
Consiglio Comunale; 

 
PRESO ATTO della attestazione dei professionisti estensori della Variante, resa ai sensi 
dall’art. 16 c. 4 della L.R. 16/2009, di compatibilità delle relative previsioni con le condizioni 
geologiche, idrauliche e valanghive risultanti dalla classificazione del territorio regionale in base 
al parere geologico reso in sede predisposizione della Variante generale al P.R.G.C. n. 14; 
 
VISTO il parere espresso dalla Commissione Consiliare II e Speciale per l’Ambiente nelle 
seduta congiunta del 19/03/2012; 
 
CONSIDERATO altresì che, essendo il P.R.P.C. sottoposto ad adozione, pubblicazione e 
successiva approvazione, eventuali modificazioni non comportanti necessità di riadozione 
potranno essere introdotte già in sede di approvazione del P.R.P.C. a seguito dell’esame delle 
osservazioni ed opposizioni; 
 
Vista la L.R. 23 febbraio 2007, n. 5; 
Vista la L.R. 21 ottobre 2008, n. 12; 
Visto il D.P.Reg 20 marzo 2008, n. 086/Pres.; 
Visto il “Regolamento recante disposizioni su contenuti e modalità di adozione ed approvazione 
dei PAC”; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
tutto ciò premesso, 

 
SI PROPONE 

 
 di adottare, ai sensi dell’art. 25 comma 1 della L.R. 23 febbraio 2007, n. 5 e successive 

modifiche ed integrazioni, la Variante n. 3 al Piano Regolatore Particolareggiato Comunale 
denominato “della S.S. 13-zona mista O”, costituita dagli elaborati tecnici predisposti su 
incarico del Comune da dott. arch. Flavia Canderan e dal dott. Claudio Bertoneri 
appartenenti alla U.O.C. Governo del Territorio e Difesa del Suolo; 
 

 di riconoscere quali elementi costitutivi della Variante n. 3 al P.R.P.C. e parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione i seguenti elaborati: 
- Elaborato A zonizzazione di P.R.P.C. - tavola comparativa 
- Elaborato B planimetria generale interventi e prescrizioni (progetto guida) – 

tavola comparativa 



 

 Proposta di Deliberazione di Giunta n. 129 del 07/06/2012 
4 

- Relazione tecnico illustrativa 
- Norme tecniche di attuazione 
- Relazione di valutazione di incidenza 
 

 di dare atto che la Variante in argomento non ha significative incidenze sui siti di 
importanza comunitaria, come risulta da relazione di verifica predisposta dagli estensori 
della Variante pertanto non necessario avviare il procedimento di valutazione di incidenza 
di cui all’art 5 del D.P.R. 357/1997 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 di dare atto che prima dell’approvazione della Variante in argomento la Giunta Comunale si 

pronuncerà in ordine ad eventuali effetti sull’ambiente derivanti dalla sua approvazione 
stabilendo l’eventuale attivazione delle procedure di Valutazione Ambientale Strategica in 
esito al procedimento di verifica di assoggettabilità a V.A.S. già avviato con D.G.C. n. 112 
del 28/05/212; 

 
 di incaricare i competenti uffici comunali affinché provvedano agli adempimenti di legge 

conseguenti all’esecutività della presente deliberazione. 
 
 
  
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL RESPONSABILE 
UOC Governo del territorio e difesa del suolo 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere  in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 
Porcia, lì 04/06/2012 IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

incaricato di P.O. 
arch. Flavia Canderan 

  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL DIRIGENTE 
AREA SERVIZI AL TERRITORIO E INFORMATICI 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si conferma 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Porcia, lì 07/06/2012 IL DIRIGENTE 
 ING. LICINIO GARDIN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Città di Porcia – Deliberazione di Giunta n. 126 del 11/06/2012  

Il Presidente 

Turchet  Stefano 

Il Segretario Comunale L’Assessore Anziano 

 

 

Copia della deliberazione n. 126 del 11/06/2012 è stata affissa all’Albo Pretorio del 

Comune il 12/06/2012  ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi fino al 

27/06/2012 ai sensi dell’art.1, comma 15, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e 

contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari. 

Porcia, 12/06/2012 

Il  Funzionario 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale dal 

_____________________ al________________________ senza osservazioni/con 

osservazioni. 

Il Messo Notificatore 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 

La Deliberazione di Giunta n. 126 del 11/06/2012 è divenuta esecutiva in data 

27/06/2012  ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 come 

modificato dall'art.17, comma 12, lettera.a) della L.R. 17/2004. 

 

Porcia, 27/06/2012   

Il  Funzionario 


